primum universae caelestis aulae praesidio, dein divini Spiritus lumine 
implorato, ad honorem sanctae et individuae Trinitas, ad catholie fidei in
crementimi et decus, auctoritate Domini Nostri Jesu Christi, sanctorum 
Apostolorum Petri et Pauli, ac Nostra, matura deliberatione et voto fratrum 
Nostrorum S. Romanae Ecclesiae Cardinalium, Patriarcharum, Primatum, 
Archiepiscoporum, Episcoporum consilio, praedictum B. Josaphat Kunce- 
vicium Episcopum, Polocensem et Ruthensem, Ordinis S. Basilii Magni, 
sanctorum martyrum albo accensuimus. Cui addidimus Petrum De Arbues 
alias Magistrum Epilae, Ecclesiae Metropolitanae Caesaraugustanae canoni
cum regularem S. Augustini, Nicolaum Pićhium Ordinis Fratrum Francisca- 
lium aliosque XVIII socios Gorgomienses appellatos, omnes martyres, Bea
tum Paulum Clericorum Regularium excalceatorum a Cruce et passione Do
mini Nostri Jesu Christi Fundatorem, B. Leonardum a Portu Mauritio Mis- 
sionarium Apostolicum Minorum S. Francisci strictioris observantiae in re
cessu S. Bonaventurae de urbe Confessores, atque B. Virgines Mariam 
Franciscain a Vulneribus Domini Nostri Jesu Christi tertiariam professam 
Ordinis Minorum S. Petri De Alcantara in provincia Neopolitana, et Ger
manam Cousin ex oppido Pibrac, Tolosanae dioecesis, virtutibus, Christi 
imitatione et prodigiis omnes spectandos.

§. 16. Ejusdem S. Josaphat memoriam quotannis die XII Novembris 
in romano martyrologio recolendam mandamus100, atque omnibus Christifide- 
libus, qui ejus sepulchrum ea die venerati fuerint indulgentiam septem 
annorum totidemque quadragenarum in Domino perpetuo elargiti sumus. 
Gratiis deinde Deo optimo maximo relatis, sacrum solemniter litavimus, lae
titiamque animi Nostri compescere nescientes, sancti Evangeli peracta lec
tione universum clerum populumque adstantem cohortati sumus, ut noven- 
silem Christi Martyrem venerarentur, imitarentur, ipsumque cum Aposto
lorum Principibus, enixe rogarent, ut in Risce potissimum Ecclesiae calami
tatibus potentem apud Deum adjutorem experiamur. Plenariam denique 
indulgentiam peramanter impertita, apostolicas hasce litteras manu Nostra, 
ac omnium S. R. E. Cardinalium signatas, ac sigillo Nostro munitas expediri 
mandavimus.

§. 17. Oh ter, quaterque beatus Josaphat, qui Dominici gregis partem 
a Christo sibi custodiendam traditam, ea sedulitate, diligentia, atque alacri
tate servavit, ut ipsius vitae florenti aetate prodigus esse non dubitaverit. 
Non minae, non contumeliae, non fraudes, non calumniae illum terruerunt, 
blandimentis, muneribus, ceterisque mundi oblectamentis captus minime 
fuit; impigre contra schismaticos, atque acatholicos undique pugnavit. A 
Romana Petri cathedra vel ad unguem avelli minime passus est. Sicariorum 
ictibus cum peteretur, non aufugit, caput suum; illis ultro objecit, pasto
rumque pastorem' imitatus non modo illi veniam sed pro ipsis sanguinem 
suum Deo libentissime obtulit. Felix deprecatio, quae illico exaudita est. 
Non modo duces patrati facinoris sed sicarios ipsos a civili potestate ad 
luendam poenam vocatos, facti poenituit. atque ipsi ad catholicam fidem

100 Revera postea memoria haec celebrabatur et celebratur die 14 Novembris, prout 
invenitur in Martyrologio et Breviario Romano. In Ritu Orientali dies eius natalis re
mansit dies eius martyrii, 12 Novembris.

morientes reversi sunt. Utinam, Sancte Josaphat, tuus ille eruor, quem pro 
Christi Ecclesia effudisti, sit illius unionis tessera cum Sancta hac Aposolica 
Sede, quam semper in votis habuisti, quamque diu noctuque enixis precibus 
a Deo Optimo Maximo expostulasti. Quod ut tandem aliquando eveniat, 
apud ipsum Deum coelestemque aulam te deprecatorem assiduum exoptamus.

§. 18. Omnibus quae inspicienda erant bene perpensis certa ex scientia 
et Apostolicae auctoritatis nostrae plenitudine, omnia et singula praedicta 
confirmiamus, roboramus atque iterum statuimus, decernimus, universaeque 
catholicae Ecclesiae denunciamus mandantes, ut eorumdem praesentium 
transumptis sive exemplis, etiam impressis, manu alicujus Notarii Apostolici 
subscriptis et sigillo viri in ecclesiastica dignitate constituti munitis, eadem 
prorsus fides habeatur, quae hisce Nostris litteris praesentibus haberetur, si 
exhibitae atque ostensae forent.

J. 19. Si quis vero paginam hanc Nostrae definitionis, mandati, rela
xationis, et voluntatis infrangere, vel temerario ausu contraire voluerit aut 
attentare praesumpserit, indignationem Omnipotentis Dei et Sanctorum Pe
tri et Pauli Apostolorum ejus se noverit incursurum.

Datum Romae apud S. Petrum, Pridie Nonas Julii, Anno Incarnationis 
Dominicae millesimo octingentesimo sexagesimo septimo.

Pontificatus Nostri Anno vigesimo secundo, 
t  Ego Pius Catholicae Ecclesiae Episcopus.

( Rota cum inscriptione: in medio: Sanctus Petrus - Sanctus Paulus - Pius 
PP. IX. In circulo: DOMINE REFUGIUM FACTUS ES MIHI * .

t Ego Marius episcopus Hostiensis et Veliternus, card, decanus Mattei, Pro 
Datarius101.

f  Ego Constantinus episcopus Portuensis et S. Rufinae card. Patrizi, 
f  Ego Aloisius episcopus Praenestinus card. Amat, Vice-Cancellarius.
f
f  Ego Ludovicus episcopus Albanensis card, de Alteriis, S. R .E . Camerarius, 
f  Ego Nicolaus card, episcopus Tusculanus Clarelli Paracciani, Brevium a 

Secretis.
f  Ego Philippus tituli sancti Bernardi ad Thermas proco-presbyter card. De 

Angelis, archiepiscopus Firmanus.
t
f  Ego Aloisius tituli sanctae Praxedis presbyter cardinalis Vannicelli Casoni, 

archiepiscopus Ferrariensis.
f
t
t Ego Cosmas tituli sanctorum Joannis et Pauli presbyter card. Corsi, archie

piscopus Pisanus.
f  Ego Fabius Maria tituli sancti Stepbani in Monte Caelio, presbyter card.